
diário oficial Nº 34.894   113Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 002/2022-PMc 
objeto: registro de Preços Para futura E Eventual aquisição de Material de Expedien-
te Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. contrato nº 1.Pe.002/2022-Pmc. contratante: Pre-
feitura Municipal de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: açaí ataca-
rejo comércio Varejista de Mercadorias Eireli, cnpj nº 39.524.120/0001-23.Valor 
total r$ 25.690,94. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Victor correa 
cassiano. contrato nº 2.Pe.002/2022-Semed. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação- cnpj nº 
18.782.198/0001-78. fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb cametá- 
cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: açaí atacarejo comércio Varejista de Mer-
cadorias Eireli, cnpj nº 39.524.120/0001-23.Valor total r$ 37.711,20. Vigência: 
14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 3.Pe.002/
2022-Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratada: açaí atacarejo comércio Varejista 
de Mercadorias Eireli, cnpj nº 39.524.120/0001-23.Valor total r$ 63.630,56. Vigên-
cia: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. contrato nº 4.
Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Muni-
cipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. contratada: açaí atacarejo 
comércio Varejista de Mercadorias Eireli, cnpj nº 39.524.120/0001-23.Valor total r$ 
8.860,20. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane Pinto cassiano. 
contrato nº 9.Pe.002/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cnpj 
nº 05.105.283/0001-50. contratada: J. dos S. Trindade Eireli, cnpj nº 08.683.999/0001-
22.Valor total r$ 45.266,23. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Victor 
correa cassiano. contrato nº 10.Pe.002/2022-Semed. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação- 
cnpj nº 18.782.198/0001-78. fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb 
cametá- cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: J. dos S. Trindade Eireli, cnpj nº 
08.683.999/0001-22.Valor total r$ 83.580,25. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. 
ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 11.Pe.002/2022-Sms. contratante: Pre-
feitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-
58. contratada: J. dos S. Trindade Eireli, cnpj nº 08.683.999/0001-22.Valor total r$ 
165.229,50. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranie-
ri. contrato nº 12.Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de came-
tá/Secretaria Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. contra-
tada: J. dos S. Trindade Eireli, cnpj nº 08.683.999/0001-22.Valor total r$ 18.566,40. 
Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane Pinto cassiano. contrato nº 
13.Pe.002/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cnpj nº 
05.105.283/0001-50. contratada: l. do o. Brito ltda, cnpj nº 44.217.408/0001-95.
Valor total r$ 43.520,00. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023.ordenador: Victor 
correa cassiano. contrato nº 14.Pe.002/2022-Semed. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação- 
cnpj nº 18.782.198/0001-78. fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb 
cametá- cnpj nº 31.480.157/0001-95.contratada: l. do o. Brito ltda, cnpj nº 
44.217.408/0001-95.Valor total r$ 43.520,00. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. 
ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 15.Pe.002/2022-Sms. contratante: Pre-
feitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-
58. contratada: l. do o. Brito ltda, cnpj nº 44.217.408/0001-95.Valor total r$ 
47.878,55. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. 
contrato nº 16.Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. contrata-
da: l. do o. Brito ltda, cnpj nº 44.217.408/0001-95. Valor total r$ 4.080,04. Vigên-
cia: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane Pinto cassiano. contrato nº 17.Pe.002/
2022-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. 
contratada: M. Santos Guimarães Eireli, cnpj nº 23.936.281/0001-94.Valor total r$ 
18.293,75. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Victor correa cassia-
no. contrato nº 18.Pe.002/2022-Semed. contratante: Prefeitura Municipal de ca-
metá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação- cnpj nº 
18.782.198/0001-78. fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb came-
tá- cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: M. Santos Guimarães Eireli, cnpj 
nº 23.936.281/0001-94.Valor total r$ 26.477,75.Vigência: 14/03/2022 a 
14/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 19.Pe.002/2022-Sms. con-
tratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde. cnpj nº 
11.311.333/0001-58. contratada: M. Santos Guimarães Eireli, cnpj nº 23.936.281/0001-
94.Valor total r$ 41.628,00. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard 
attilio ranieri. contrato nº 20.Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/Secretaria Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. con-
tratada: M. Santos Guimarães Eireli, cnpj nº 23.936.281/0001-94.Valor total r$ 
6.229,25. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane Pinto cassiano. 
contrato nº 21.Pe.002/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. 
cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: r. lopes Barra, cnpj nº 
63.885.768/0001-00.Valor total r$ 112.416,09. Vigência: 14/03/2022 a 
14/03/2023. ordenador: Victor correa cassiano. contrato nº 22.Pe.002/2022-
Semed. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
Educação/fundo Municipal de Educação- cnpj nº 18.782.198/0001-78. fundo 
Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb cametá- cnpj nº 31.480.157/0001-
95. contratada: r. lopes Barra, cnpj nº 63.885.768/0001-00.Valor total r$ 
247.957,96. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. 
contrato nº 23.Pe.002/2022-Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratada: r. 
lopes Barra, cnpj nº 63.885.768/0001-00.Valor total r$ 360.649,21. Vigência: 
14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. contrato nº 24.
Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria 
Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. contratada: r. 
lopes Barra, cnpj nº 63.885.768/0001-00.Valor total r$ 48.056,74. Vigência: 
14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane Pinto cassiano. contrato nº 25.
Pe.002/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cnpj nº 
05.105.283/0001-50. contratada: r. W. Veiga, cnpj nº 07.313.013/0001-60.
Valor total r$ 93.381,45. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Victor 
correa cassiano. contrato nº 26.Pe.002/2022-Semed. contratante: Prefeitura 
Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Edu-
cação- cnpj nº 18.782.198/0001-78. fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. 
fundeb cametá- cnpj nº 31.480.157/0001-95.contratada: r. W. Veiga, cnpj 
nº 07.313.013/0001-60.Valor total r$ 149.503,60.Vigência: 14/03/2022 a 
14/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 27.Pe.002/2022-Sms. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde. cnpj 

nº 11.311.333/0001-58. contratada: r. W. Veiga, cnpj nº 07.313.013/0001-60.
Valor total r$ 225.875,53. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Kle-
nard attilio ranieri. contrato nº 28.Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura 
Municipal de cametá/Secretaria Municipal de assistência Social. cnpj nº 
18.782.228/0001-46. contratada: r. W. Veiga, cnpj nº 07.313.013/0001-60.
Valor total r$ 40.778,27. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane 
Pinto cassiano. contrato nº 29.Pe.002/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: W. de Melo Barra 
comércio Varejista, cnpj nº 28.506.180/0001-05.Valor total r$ 373.261,94. 
Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Victor correa cassiano.
contrato nº 30.Pe.002/2022-Semed. contratante: Prefeitura Municipal de ca-
metá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação- cnpj 
nº 18.782.198/0001-78. fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb 
cametá- cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: W. de Melo Barra comér-
cio Varejista, cnpj nº 28.506.180/0001-05.Valor total r$ 258.916,59.Vigên-
cia: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 
31.Pe.002/2022-Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria 
Municipal de Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratada: W. de Melo Bar-
ra comércio Varejista, cnpj nº 28.506.180/0001-05.Valor total r$ 268.204,59. 
Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. con-
trato nº 32.Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. con-
tratada: W. de Melo Barra comércio Varejista, cnpj nº 28.506.180/0001-05.Va-
lor total r$ 83.035,19. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Elane 
Pinto cassiano. contrato nº 33.Pe.002/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: W. do S. c. Barra, 
cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total r$ 19.685,50. Vigência: 14/03/2022 a 
14/03/2023. ordenador: Victor correa cassiano. contrato nº 34.Pe.002/2022-
Semed. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
Educação/fundo Municipal de Educação- cnpj nº 18.782.198/0001-78. fundo 
Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb cametá- cnpj nº 31.480.157/0001-
95. contratada: W. do S. c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total r$ 
48.893,09. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. 
contrato nº 35.Pe.002/2022-Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratada: W. 
do S. c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total r$ 84.426,25. Vigên-
cia: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. contrato nº 
36.Pe.002/2022-Semas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria 
Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-46. contratada: W. 
do S. c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total r$ 8.419,40. Vigência: 
14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: elane Pinto cassiano.

Protocolo: 772048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos

esPÉcie: 3º Termo aditivo da inexigibilidade nº 6/2019-023. Terceiro aditivo 
de contrato nº 1504001/2019. inexigibilidade nº 06/2019-023. objeto: Pres-
tação de serviços médicos através de atendimento consultas médicas e exa-
mes especializados na área de Neurologia, para atender os usuários do SUS 
da Secretaria Municipal de Saúde. contratado: d. P. Machado filho Serviços 
Medicos cNPJ nº 17.852.683/0001-08. Vigência: 03 (três) meses. fund. le-
gal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 30/12/2021. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
terMo aditiVo da iNeXiGiBiLidade Nº 6/2021-005. Termo aditivo de 
contrato nº 1902001-2021. inexigibilidade nº 06/2021-005. objeto: forneci-
mento anual de assinaturas do Jornal diário do Pará para atender a Prefeitura 
Municipal de capanema. contratado: BWB Negócios Publicitários ltda - Epp 
cNPJ nº 84.147.081/0001-47. Vigência: 12 (doze) meses. fund. legal: art. 
57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 04/02/2022. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito.
esPÉcie: 4º Termo aditivo da inexigibilidade nº 6/2020-032. Quarto aditivo 
de contrato nº 0209001-2020. inexigibilidade nº 06/2020-032. objeto: Pres-
tação de serviços de consultas e exames especializados na área cardiológica 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde. contratado: clinica cardiologia 
integrada ltda cNPJ nº14.124.601/0001-10.Vigência: 03 (três)meses. fund. 
legal: art. 57, insiso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 28/12/2021. Francis-
co Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 772052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de reGistro de PreÇos

registrador: Prefeitura Municipal de capitão Poço; Espécie: ata de registro de 
Preço nº 150301/2022; objeto: contratação de empresa para revenda de gás 
liquefeito de petróleo (GPl- p13) em forma de recarga ou troca dos botijões 
de armazenamento de gás em condições de uso pertencentes ao Município de 
capitão Poço ; Pregão Presencial nº 003/2022 ; Prazo de Vigência da ata: de 
15/03/2022 a 15/03/2023; registrado: : W do Nascimento forte Eireli, cNPJ 
40.877.674/0001-93, o valor total registrado r$ 331.890,00 (trezentos e trin-
ta e um mil e oitocentos e noventa reais). João Gomes de Lima - Prefeito.


